
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GBFU 50-150 
 
 



 

15 

ЕСКЕРТУ 
 

 Осы аспапты тек 8 жастан асқан балалар және физикалық, сенкорлық және 
ақыл-есі шектеулі және тәжірибесі мен білімі жеткіліксіз тұлғалар тек солардың 
қауіпсіздігіне жауап беретін адамның қарауымен ғана немесе содан аспапты 
қауіпсіз пайдалануға мүмкіндік беретін тиісті нұсқаулықтарын алғаннан кейін 
ғана пайдалана алады.  

 Балаларға аспаппен ойнауға рұқсат етпеңіз. 

 Тазалауы мен техникалық қызмет көрсетуіне қолжетімділігі балалармен 
қараусыз жүргізілмеуі керек. 

 Жинақталуы өндірушінің нұсқаулықтарына сәйкес қолданыстағы нормалар 
мен ережелерін ұстана отырып білікті мамандармен жүргізілуі керек. 

 Жабық типтегі сумен жабдықтау жүйесіне қосылу үшін сужылытқыштың су 
жіберу құбырына, нақты қысыммен салыстырғанда бактағы қысымның 
0,1 МПа (1 бар) жоғарыға артуын ескертіп тұратын, нақты қысымы 0,6 МПа 
(6 бар) немесе 0,9 МПа (9 бар) болатын (маркалау тақтайшасына қарСипаты) 
сақтандырғыш клапанын міндетті түрде орнату керек.  

 Су сақтандырғыш клапанының шығу саңылауынан тамшылауы мүмкін, 
сондықтан ол ауаның келуі үшін ашық қалуы керек.  

 Сақтандырғыш клапанының шығу саңылауы төмен бағытталуы керек және 
судың қатуын болдырмайтындай етіп орналасуы керек. 

 Сақтандырғыш клапанының дұрыс жұмыс істеуі үшін су тастарын жою 
және сақтандырғыш клапанның бұғатталып қалмағандығын бақылау 
мақсатында үнемі тексеру жүргізіп отыру керек.  

 Сужылытқышы мен сақтандырғыш клапаны ортасында бекіткіш клапанын 
орнатуға тыйым салынады, себебі ол сақтандырғыш клапанының жұмысын 
блоктайды! 

 Электр желісіне қосу алдында сужылытқышты мәндетті түрде суға толтыру 
қажет! 

 Термостаттың істен шығуы жағдайында сужылытқыш қосымша 
термосақтандырғышпен жабдықталған. Термостат істен шыққан уақытта 
қауіпсіздік стандарттарына сай сужылытқыштағы су температурасы 130 °C-ке 
дейін жетуі үмкін. Су құбырлары жүйесін монтаждау барысында жоғарыда 
көрсетілген шамадан тыс температура салмағын міндетті түрде есепке алу 
керек. 

 Сужылытқышты электр желісінен ажыратқан жағдайда, қатып қалуды 
болдырмау үшін, бактағы барлық суды төгіп тастау қажет.  

 Сужылытқыштағы суды төгу бактың су жіберу құбыры арқылы жүзеге 
асырылады. Осы мақсатта сақтандырғыш клапаны мен су жіберу құбыры 
арасында дем шығаратын клапаны бар Т-түріндегі қосқыш орнату керек. 

 Жылу насосының ықтимал ақаулықтарын өздігінен кетіруге тырыспауды, 
олар туралы жақын жердегі уәкілетті сервистік орталығына хабарлауды 
өтінеміз. 
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Құрметті Сатып алушы, біздің бұйымымызды сатып алғаныңыз үшін Сізге 
алғысымызды білдіреміз. 
СУЖЫЛЫТҚЫШТЫ ОРНАТУ ЖӘНЕ АЛҒАШҚЫ РЕТ ПАЙДАЛАНАР АЛДЫНДА 
НҰСҚАУЛЫҚТЫ МҰҚИЯТ ОҚЫП ШЫҒУЫҢЫЗДЫ ӨТІНЕМІЗ. 

 
Сужылытқыш қолданыстағы стандарттарға сәйкес әзірленген, сынақталған және 
сондай-ақ сақтандырғыш сертификаты және электрмагниттік сыйысымдылық 
сертификаты бар. Аппараттың негізгі сипаттамалары біріктіру шлангаларының 
арасындағы бар деректер кестесінде көрсетілген. Оны электржелісі мен су құбырына 
қосуды тек уәкілетті маман ғана орындай алады. Сондай-ақ ішкі жабдықтың сервистік 
қызмет көрсетуін, қаспағын кетіру, коррозияға қарсы қорғауыш анодын тексеру 
немесе ауыстыруды тек уәкілетті сервистік қызметі ғана жасай алады. 
 
ЖИНАҚТАУ 

Жылытқыш су жинау орындарына барынша жақын орнатылуы керек. Сужылытқышты 
ванна немесе душ бар жайларда жинақтау барысында міндетті түрде IEC 60364-7-
701 (VDE 0100, 701 бөлімі) стандартының талаптарын ұстану қажет. 
Қабырғаға оны 8 мм диаметрлі минимальді номинальді қабырғалық бұрандалары 
көмегімен бекітіңіз. Жылытқыш ілінетін жерлердегі осал жүккөтергіші бар 
қабырғалары мен еденді тиісті бекіту қажет. Жылытқышты қабырғаға оның әмбебап 
құрылғысының салдарынан (жалғама түтіктері міндетті түрде сол жақта) көлденең 
немесе тік бекітуге болады. Магний анодын тексеруді және ауыстыруды жеңілдету 
үшін біз сужылытқышының үстінде (немесе жанынан) "J" минимальді арақашықтығын, 
сондай-ақ сужылытқышты орнатудың таңдалған түріне қатысты сужылытқыштың 
астынан немесе жанынан 500 мм бос кеңістік қалдыруды ұсынамыз (көлемдері бар 
кестені және схеманы қараңыз). 
 

АППАРАТТЫҢ ТЕХНИКАЛЫҚ СИПАТТАМАЛАРЫ 

 

Түрі GB 50 GB 80 GB 100 GB 120 GB 150 

Көлемі [l] 50 80 100 120 150 

Номинальді қысымы [MPa (bar)] 0,6 (6) / 0,9 (9) 

Салмағы/сумен толтырылған [kg] 24/74 30/110 34/134 41/161 50/200 

Қазанның коррозияға қарсы қорғалуы эмальданған / Mg анод 

Жалғамалы қуаты [W] 2000 

Жылытқыштардың саны және қуаты [W] 2 x 1000 

Кернеу [V~] 230 

Қорғау класы  I 

Қорғау дәрежесі  IP24 

Жылыту уақыты 75 °С1)   дейін [h] 1 55 3 05 3 55 4 35 5 45 

Аралас судың мөлшері 40 °С барысында [l] 96/80 151/130 199/174 238/210 296/260 

Электроэнергияны тұтыну 2) [kWh/24h] 1,32/1,45 1,85/2,10 2,20/2,45 2,60/2,90 3,20/3,60 
 

1) Суық судың су құбырынан 10 °С кіріс температурасы барысында электр жылытқыш элементі бар 
сужылытқышының бүкіл көлемін жылыту уақыты. 
2) Жылытқышта 65 °С  тұрақты температурасын ұстап тұру барысында және қоршаған ортаның 20 °С 
температурасы барысында электрэнергияны тұтыну да өлшеулер EN 60379 бойынша жүргізілген. 
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 A B C D J 

GB 50 583 365 185 145 260 

GB 80 803 565 205 345 360 

GB 100 948 715 200 495 510 

GB 120 1103 865 205 645 510 

GB 150 1318 1065 220 845 510 

 
Жылытқыштың біріктірктіретін және  
жинақтайтын көлемдері [мм] 
 

СУ ҚҰБЫРЫНА ҚОСЫЛУ 
 
Суды жеткізу және бұрып жіберу түрлі түстермен белгіленген. Көк – суық су, қызыл – 
ыстық су. Жылытқышты су құбырына екі тәсілмен қосуға болады. Іске қосудың жабық 
жинақтауыш жүйесі судың жиналуын бірнеше жерден, ал ашық ағын жүйесі – тек бір 
жерден қамтамасыз етеді. 
Қосудың таңдалған жүйесіне қатысты тиісті қоспалауыш батареяларын орнату қажет. 
Ашық ағын жүйесінде жылытқыштың алдына, су құбырында су болмаған жағдайда, 
қазаннан судың ағып кетуін болдырмайтын кері клапан орнату қажет. Іске қосудың 
осындай жүйесі барысында ағын қоспалауыш пайдалану қажет. Жылытқышта судың 
мөлшері жылыту салдарынан ұлғаяды, бұл қоспалауыштың құбырынан судың ағып 
кетуін тудырады. Сіз кранды қатты бұрап, қоспалауыштан суды жауып тастауға 
тырыспаңыз, себебі бұл қоспалауыштың ақаулануын тудырады. Іске қосудың жабық 
жинақтау жүйесінде судың жиналу орындарында жинақтау қоспалауыштарын 
қолдану қажет. Жұмыстың қауіпсіздігі себебінен суасты құбырына міндетті түрде 
қысымның 0,1 МПа (1 бар) номинальдіден көп көтерілуін болдырмайтын 
сақтандырғыш вентиль немесе сақтандырғыш тобын қоса орнату қажет. 
Сақтандырғыш клапанындағы шығару тесігінде міндетті түрде атмосфералық 
қысымға шығысы болуы керек.   
Жылу барысында қазандағы судың қысымы сақтандырғыш клапанында орнатылған 
деңгейге дейін көтеріледі. Су құбырына судың қайтып оралуы мүмкін емес 
болғандықтан, су сақтандырғыш клапанының ағынды тесігінен тамшылауы мүмкін. 
Осы суды сіз науаға сақтандырғыш клапанының астына орнатуға болатын арнайы 
саптама көмегімен бағыттап жіберуге болады. Сақтандырғыш вентилінің шығысы 
астындағы шығыс түтігі тура төмен бағытқа және мұздатылмайтын ортаға 
орналастырылуы керек. 
Инсталляцияның қолдағы бар жүйесі тамшылап тұрған суды қайырылатын 
сақтандырғыш клапанынан қайтуына қайта бұруына мүмкіндігі болмаған жағдайда, 
судың тамшылауын сужылытқыштың жіберетін түтігіндегі 3 л көлемімен кеңейткіш 
бочогын жинақтау есебінен болдырмауға болады. 
Сақтандырғыш клапанының дұрыс жұмыс істеуін қамтамасыз ету үшін 
пайдаланушылар өздігінен жүйелік бақылауын жүзеге асырулары керек – әк дағын 
кетіріп, сақтандырғыш клапанының блоктанып қалмағанын тексеру қажет. Тексеру 
барысында тұтқасын ауыстырумен немесе клапанның гайкасын бұрап алумен 
(клапанның түріне қатыссыз) қайтару сақтандырғыш клапанынан судың шығуын ашу 
қажет. Шығару соплосы арқылы су ағып келуі керек, бұл клапан мінсіз жұмыс 
істейтінін білдіреді. 
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Жабық (жинақтау) жүйесі    Ашық (ағын) жүйесі 
 

Аңыз: 
1 - Кеңейткіш багы;  
2 - науаға қосу бар құйғыш;  
3 - Сақтандырғыш клапаны;  
4 - Сынақтау саптамасы;  
5 - Қысымының редукциондық 
клапаны;  

6 - Бекіткіш клапаны;  
7 - Қайталамайтын клапан. 
 
H - Суық су  
T - Ыстық су 

 

 Бекіткіш клапанын жылытқыш пен қайтару қорғауыш клапаны арасында 
қоса орнатуға болмайды, себебі осылай Сіз қайтару сақтандырғыш 
клапанының жұмысын мүмкін емес етесіз. 

 
Сужылытқышын суқұбыры желісіне, егер желідегі қысымы ноимнальдіден төмен 
болса, редукциондық клапанысыз қосуға болады. Егер желідегі қысымы 
номинальдіден жоғары болса, редукциондық клапанын пайдалану міндетті. 
Электр желісіне қосу алдында сужылытқышты мәндетті түрде суға толтыру 
қажет. Алғашқы рет толтыру барысында қоспалауыштағы ыстық судың 
кранын ашыңыз. Су қоспалауыштың науасы арқылы келіп бастағанда, жылытқыш 

толтырылған болады. 
 

ЭЛЕКТРЖЕЛІСІНЕ ҚОСУ 
 
Электржелісіне қосу алдында сужылытқышқа 1,5 мм2 (H05VV-F 3G 1,5 мм2) 
минимальді қимасы бар жалғамалы шнурын орналастыру қажет.  
Ол үшін пластик қақпағының алдыңғы бөлігінде орналасқан  бет жақ панелін шешіп 
алу керек. Панельді мынадай етіп шешіп алу қажет: бұрағышты панель мен қорғауыш 
қақпағының арасындағы ойыққа ақырын салыңыз, алдымен термостат тұтқасының 
жанында, содан кейін тұтқаның қарсы жағынан. Енді панелді шешіп алуға болады. 
Қорғауыш пластик қақпағын шешіп алу үшін, термостаттың тұтқасын да шешіп алу 
керек, бұл үшін бекіткіш бұрандамасын бұрап алу керек. 
Сужылытқышты электржелісіне қосу электр қондырғыларын жинақтаудың 
қолданыстағы ережелеріне сәйкес жүзеге асырылуы керек. Сужылытқыш пен электр 
қоректену желісі арасында электр құрылғыларын жинақтаудың ұлттық 
стандарттарына сәйкес келетін, аспапты желіден толық ажыратуға мүмкіндік беретін 
құрылғысы қарастырылуы керек. 
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Аңыз: 
1 - Термостат 
2 - Қосполюсті жылу сақтандырғышы 
3 - Жылытқыш (2 x 1000 W) 
4 - Бақылау лампышасы 
5 - Жалғайтын қапсырмасы 
 
L - Фазалық өткізгіші 
N - Бейтарап өткізгіші 

 - Қорғауыш өткізгіші 
        Электрсхемасы 
 

 НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ: Жылытқышты бөлшектер алдында ол электр 
желісінен ажыратылғанына көз жеткізіңіз! 

 

ҚОЛДАНУ ЖӘНЕ КҮТІМ ЖАСАУ 
 
Сужылытқышты су құбырына және электр желісіне қосқаннан кейін пайдалануға 
болады.  
Қорғауыш қақпағында алдыңғы жағында термостаттың тұтқасы орналасқан, соның 
көмегімен Сіз 25°С-дан 75°С-ға дейінгі қалаған температураны белгілей аласыз. Сізге 
тұтқаны "е" қалпына белгілеуді ұсынамыз. Мұндай белгілеу неғұрлым үнемді; осы 
орайда су шамамен 55°С-ға дейін жылытылады, әк дағы және жылу шығындары 
неғұрлым жоғары температураны орнату барысындағыға қарағанда аз болады. 
Электр жылытқышы жұмысының индикаторы болып бақылау лампышасы табылады.   
Сужылытқышта биметалл термометрі бар, ол сужылытқышта ыстық су болған 
жағдайда сағат тілінің бағытында оң жаққа ауытқиды. Егер Сіз ұзақ уақыт 
сужылытқышын пайдаланбайтын болсаңыз, Сіз оны қатып қалмауынан мынадай 
түрде қорғай аласыз: оны желіге іске қосылған қалпында қалдырыңыз, термостат 
тұтқасын "*" қалпына белгілеңіз. Осы қалпында жылытқыш судың температурасын  
10°С шамасында ұстап тұратын болады. Егер Сіз сужылытқышты электр желісінен 
ажыратсаңыз, көк патрубогын суқұбыры желісінен ажыратып, қатып қалуды 
болдырмау үшін оның ішіндегі суды төгіп тастау қажет. Су сужылытқыштан оның 
жіберу тетігі арқылы ағып кетеді. Сондықтан жинақтау барысында сақтандыру 
клапаны мен сужылытқыштың өткізу тетігі арасында ерекше үштік немесе өткізу 
клапанын орналастыру ұсынылады. Сужылытқышты сондай-ақ тікелей сақтандыру 
клапаны арқылы тұтқасын немесе клапанның айналатын қалпақшасын жұмысын 
бақылау барысындағы қажет қалпына бұрап босатуға болады.   
Босату алдында сужылытқышты электржелісінен ажырату қажет, содан кейін 
қоспалауыш кранындағы ыстық судың тұтқасын ашу керек. Суды жіберу түтігі 

арқылы өткізгеннен кейін сужылытқышта судың шамалы көлемі қалады, ол жылыту 
фланцының тесігі арқылы жылыту фланцын кетіргеннен кейін ағып кетеді. 
Сужылытқыштың сыртқы бөлшектерін жуғыш құралының әлсіз ерітіндісімен 
тазартыңыз. Еріткіштер мен белсенді тазартқыш құралдарын пайдаланбаңыз. 
Сізге сужылытқыштың жүйелі тексеруін жүргізіп отыруды ұсынамыз, себебі Сіз оның 
мінсіз жұмысын және қызмет етуінің ұзақ мерзімін қамтамасыз етесіз. Бірінші 
тексеруін жұмыс істеп бастағаннан кейін шамамен  екі жылдан кейін жүргізу қажет.  
Оны коррозияға қарсы қорғау анодының жағдайын тексеретін уәкілетті маман 
орындауы керек және, қажеттілігі бойынша,  қолданылған судың сапасына, көлеміне 
және температурасына қастысты сужылытқыштың ішкі бетінде жиналатын әк 
дақтарын тазартады. Сіздің сужылытқышыңыздың жағдайына сәйкес сервистік 
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қызметі тексергеннен кейін Сізге келесі тексеру уақыты туралы ұсынысын береді. 
Коррозияға қарсы қорғау анодының жағдайын визуальді тексеріледі. Анодты 
ауыстыру, егер тексеру барысында анодтың диаметрі қатты кішірейгені немесе ол 
болат өзегіне дейін бүкілі қолданылғаны айқындалған болса, қажет. Егер сіз 
қорғауыш анодын жиі тексеретін болсаңыз, кепілдік қызмет көрсетуін ала аласыз. 
 
Сізден сужылытқышты өздігінен жөндеуге тырыспай, сервистік қызметіне 
өтініш жасауыңызды сұраймыз. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ӨНДІРУШІ ҚҰРЫЛҒЫНЫҢ ЖҰМЫС АТҚАРУЫНА ЕШ ӘСЕР ЕТПЕЙТІН 
ӨЗГЕРІСТЕРДІ ЕНГІЗУ ҚҰҚЫҒЫНА ИЕ.  
Өндірушінің қолдану туралы нұсқаулық http://www.gorenje.com веб-сайтта қол жетімді 
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